РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20»декабря 2018г.                                                                    №55
О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Верховского района Орловской области за администрацией Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области
        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России №132н от 8 июня 2018г. «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Решением от 20 декабря 2018г. №51 «О бюджете Русско-Бродского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить в 2019 году за администрацией Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области бюджетные полномочия администратора доходов бюджета Русско-Бродского сельского поселения в отношении следующих доходов бюджета Русско-Бродского сельского поселения:
	№ п/п

	Код бюджетной

классификации

	Наименование

	1
	00210804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	2
	00211701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	3
	00211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	4
	00220215001100000150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5
	00220235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	6
	00220705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	7
	00220805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских  поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

	8
	00220229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

	9
	00220240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	10
	00220215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	11
	00211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	12
	00211406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	13
	00211105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	14
	00220219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	15
	00220239999100000150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	16
	00220249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	17
	00220245148100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	18
	00211302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	19
	00220220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	20
	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

 2.Администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:

-осуществляет начисление, учет и контроль за правильным исчислением, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

-принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3.Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2019г.

Глава сельского поселения                                                   Н.Д.Алферов